Diretoria de Gestão de Parcerias e Contratos, para os demais procedimentos
administrativos. BÁRBARAH LUIZA DOS SANTOS MÁXIMO, Subsecretária de
Administração Geral Substituta.
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 101, de 30 de maio de 2023, página 82.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048827/2023

Processo: 00431-00013244/2022-51. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL x DIGISYSTEM
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. DO OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de modelagem de processos, utilizando
metodologia adotada pela SEDES/DF, conforme especificações técnicas, condições,
quantidades e exigências estabelecidas, sem garantia de consumo mínimo, consoante
o Anexo I do Edital de Pregão SRP nº 03/2023. DO VALOR: O valor total do
Contrato é de R$ 569.124,12 (quinhentos e sessenta e nove mil cento e vinte e quatro
reais e doze centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17101; PT:
08.126.8228.1471.0076; ND: 33.90.37.19; Fonte: 100, conforme Nota de Empenho
nº 2023NE00239, no valor de R$ 399.967,78 (trezentos e noventa e nove mil
novecentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), modalidade 02-
Estimativo, emitida em 26/04/2023. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.. DATA DE
ASSINATURA: 22/05/2023. SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JEAN
MARCEL PEREIRA RATES, na qualidade de Secretário-Executivo de
Desenvolvimento Social da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do
Distrito Federal, e pela CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO PEREZ, na
qualidade de Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo SEI-GDF nº 00431-00002344/2022-51. A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social – SEDES/DF, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 02/2022, cujo objeto refere-se à aquisição de material de
consumo de gêneros alimentícios (CAFÉ TORRADO E MOÍDO). UASG: 450858.
Informações; (61) 3773.7220.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
Processo SEI-GDF nº 00431-00002344/2022-51. A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social – SEDES/DF, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 02/2023, cujo objeto refere-se à aquisição de material de
consumo de gêneros alimentícios (CAFÉ TORRADO E MOÍDO). UASG: 450858.
Informações; (61) 3773.7220.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DE OUTORGA

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa torna pública a outorga:
Outorga n° 207/2023 - ADASA/SGE. Tororó Eco Ville Residence Empreendimentos Ltda,
outorga o direito de uso de água subterrânea por meio de dois poços tubulares profundo,
para fins de abastecimento humano, localizado no Setor Habitacional Tororó, Matrícula n°
162-526, Jardim Botânico/DF. Bacia Hidrográfica do Rio São Bartolomeu, Unidade
Hidrográfica Ribeirão Santana. Processo SEI n° 00197-00002872/2020-03.

VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES

EXTRATOS DE OUTORGAS PRÉVIAS
O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA REGULADORA DE
ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa
torna públicas as outorgas prévias:
Outorga Prévia n° 155/2023 - ADASA/SGE. Tectus Empreendimentos Ltda, outorga prévia
para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular profundo, para fins de abastecimento humano, localizado no Setor

Habitacional Tororó - SHTo, Gleba de Terras da Fazenda Santa Bárbara, Rodovia DF 140,
Km 09, Jardim Botânico/DF, Bacia Hidrográfica Rio São Bartolomeu, Unidade
Hidrográfica Ribeirão Santana. Processo SEI n° 00197-00001648/2023-39.
Outorga Prévia n° 156/2023 - ADASA/SGE. Administração Regional de Brazlândia,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de
um poço tubular profundo, para fins de irrigação paisagística, localizado no EQ 6/8, Setor
Norte, Brazlândia/DF, Bacia Hidrográfica Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica Alto Rio
Descoberto. Processo SEI n° 00197-00002752/2022-60.

VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - CASA JARDIM RESIDENCIAL
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO
DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL - convida todos os interessados
para a Audiência Pública VIRTUAL de apresentação e discussão do RELATÓRIO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIVI para PARCELAMENTO DE SOLO
URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do
empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - CASA JARDIM
RESIDENCIAL, localizado na gleba desmembrada do Quinhão 6 da Fazenda
Taboquinha, na Região Administrativa do Jardim Botânico (RA XXVII), no Setor
Habitacional Estrada do Sol. INTERESSADO: Vert Empreendimentos Imobiliários e
Construções Ltda. Processo SEI 00391-00008381/2021-15. Visando uma maior
participação, a Audiência Pública será realizada de forma VIRTUAL, com
transmissão ao vivo, no dia 22 de JUNHO de 2023, com início às 19h00min e
encerramento previsto para às 21h45min. As instruções relativas aos canais de
transmissão e respectivos procedimentos para acesso e participação serão divulgadas
previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias de antecedência da data de
realização da audiência pública, no endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br e
ficarão disponíveis até o encerramento da Audiência Pública. Os estudos,
regulamento da audiência e demais documentação poderão ser acessados por meio do
endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

RÔNEY NEMER
Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO Nº 258/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA
AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 06 de 29 de julho de 2019, resolve:
CONCEDER a TS LAVANDERIA COMÉRCIO DE LIMPEZA E SERVIÇOS EM
GERAL LTDA, CPF/CNPJ: 14.331.960/0001-49, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da
data de ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 4.094,20 (quatro
mil noventa e quatro reais e vinte centavos) referente ao Auto de Infração nº 01306/2020,
constante nos autos do Processo n° 00391-00008993/2020-27.
A multa será atualizada desde a lavratura do auto de infração, conforme disposto no
Parecer nº 370/2020 PGDF/PGCONS.
De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor
estipulado da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos
índices oficiais vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023 – UASG 457319

Processo: 04009-00000506/2023-58.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte
dedicado de carga em território nacional, constando todas as despesas, inclusive seguro
específico, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito
Federal, conforme as exigências constantes do Termo de Referência – Anexo I deste
Edital, do Tipo Menor Preço. Prazo de Execução: conforme Termo de Referência.
Edital disponível para download nos sites www.gov.br/compras e
www.turismo.df.gov.br/ Envio de Esclarecimentos e Impugnações para o e-mail:
uncol@setur.df.gov.br. Preço Estimado Total R$ 195.333,00 (cento e noventa e cinco
mil trezentos e trinta e três reais).
Data/Hora de abertura: 20 de junho de 2023 às: 09h00.
Local: www.gov.br/compras

Brasília/DF, 02 de junho de 2023
MOZAEL MENDES DE SANT'ANA

Pregoeiro

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 105, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

mozael.santana
Realce